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Status på anvendelsen af puljen til styrkelse af fysisk og mental rehabilitering og kulturtilbud 
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Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På voksen- og plejeudvalgets møde den 11. august 2021 behandlede udvalget udmøntningen af 

Norddjurs Kommunes andel af den statslige ”Pulje til styrkelse af fysisk og mental rehabilitering og 

kulturtilbud til sårbare ældre og til personer med handicap”.  

 

Voksen- og plejeudvalget besluttede, at puljebeløbet på 0,647 mio. kr. i 2021 skulle udmøntes med 

1/3 til socialområdet og 2/3 til sundheds- og omsorgsområdet. Desuden blev det besluttet, at 

midlerne skulle udmøntes indenfor puljens formål efter nedenstående principper på baggrund af en 

vurdering af de konkrete behov og muligheder:  

 

 De enkelte særligt sårbare borgere med konkrete behov kan tilbydes ekstra hjælp, f.eks. 

supplerende personlig og praktisk hjælp, indkøb, en samtale eller ledsagelse til sociale 

aktiviteter. 

 Borgere med særlig fokus på demente såvel på plejecentre som i eget hjem og deres 

pårørende kan ydes tilbud f.eks. fysisk rehabilitering, deltagelse på dag- og aktivitetscentre, 

aflastning og demenscaféer.  

 Der kan tages initiativ til og deltagelse i arrangementer m.v., som foregår i fællesskab med 

andre, hvilket kan være med til at skabe fællesskaber og bryde ensomhed. Det kan være 

egne arrangementer og udflugter iværksat til lejligheden eller andre kulturelle begivenheder. 

 

Derudover besluttede voksen- og plejeudvalget, at der på udvalgsmødet i december 2021 skal 

forelægges en status på den konkrete anvendelse af midlerne. 

 

På denne baggrund har forvaltningen udarbejdet nedenstående status.  

 

Status fra sundhed og omsorg 
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 Støtte til sikring af de svageste borgeres deltagelse i aktiviteter på centrene i Posthaven og 

Auning samt ud af huset aktivister ved at ansætte en ekstra medarbejder i årets sidste tre 

måneder. Opgaverne har været/er: 

o Tilstedeværelse ved arrangementer for at sikre, at flere borgere med behov for 

personalestøtte kan deltage i arrangementerne. 

o Lave busture på begge aktivitetscentre for borgere, der normalt har svært ved at 

komme ud og opleve nærområdet. 

o Deltaget på hold på aktivitetscentrene med særlig støtte til de mest ressourcesvage 

borgere. 

 I hjemmeplejen løses i forhold til særligt udsatte og sårbare borgere og i samarbejde med 

borgerne en række praktiske opgaver, som f.eks. ekstra rengøring (køleskab, gardiner mv.), 

klargøring op til jul, oprydning i skuffer og skabe, en gåtur og lignende. 

 Der er ansat én psykoterapeut ved Demenscenteret med henblik på at styrke arbejdet med 

demente borgere i eget hjem og på de midlertidige pladser. 

 Der er afviklet et tredages udviklingsforløb med 25 medarbejdere fra kommunens 

demenscenter, plejecentre og træningsenheder med sigte på at få inspiration til nye måder at 

arbejde med rehabilitering i konkrete aktiviteter med involvering/inddragelse af borgerne i 

forhold til den enkelte borgers funktionsniveau. 

 

Status fra socialområdet  

 I forhold til aktiviteter for beboere i botilbud er puljemidlerne anvendt til: 

o Teater- og musikarrangementer  

o Samspil med en musikterapeut 

o Aktiviteter sammen med en friluftsvejleder.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Indsatsen understøtter såvel socialpolitikkens som ældrepolitikkens rehabiliterende tilgang og 

intentioner om at sikre borgerne et værdigt liv. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen og socialchefen indstiller, at status på anvendelsen af midlerne fra den 

statslige ”Pulje til styrkelse af fysisk og mental rehabilitering og kulturtilbud til sårbare ældre og til 

personer med handicap” godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 16-12-2021 

Godkendt.  

 

Bilag: 
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